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W 2021 roku KTM ZG PTTK pracowała w składzie: 

Przewodniczący – Jan Popiel 

Wiceprzewodniczący – Jan Kamiński 

Wiceprzewodniczący – Piotr Targowski 

Sekretarz – Romuald Hrabia 

Członkowie: Piotr Filipowski, Zdzisław Grabowski, Andrzej Guska, Jarosław Smolarek, 

Józef Wrzeszczyński. 

 

Najważniejsze informacje z prac KTM ZG PTTK w 2021 r. 

Komisja przeprowadziła 4 posiedzenia, sporządziła cztery protokoły z tych posiedzeń, 

podjęła 18 uchwał. 

Referat Centralny Komisji zatwierdził i przyznał 86 odznak motorowych, 5 dyplomów 

i 11 wyróżnień. 

Przeprowadzono egzamin na Przodownika Turystyki Motorowej (w trakcie imprezy 

centralnej) - tytuł Przodownika TM uzyskały w roku 2021 cztery osoby. 

Według HIM 2021 były zaplanowane 174  imprezy motorowe. 

W dniach 24-26 września 2021 r. odbył się 48 Centralny Zlot Przodowników Turystyki 

Motorowej nr 1/21, w Ośrodku Harcerskim w Smerzynie organizowana przez Oddział PTTK 

w Żninie, przy dużym wkładzie pracy Klubu Turystyki Motorowej „eLka”. Była to impreza 

wspólna - VIII Międzypokoleniowa Sztafeta Turystyczna „Kolej na PTTK” i 59 Ogólnopolski 

Zlot Turystów „Jesień na Pałukach”. Łącznie w imprezach uczestniczyło 140 osób, 

w tym 12 dzieci, reprezentujących 15 klubów turystyki motorowej PTTK. 

 

Komisja szczególnie dziękuje Kolegom współpracującym z Komisją XIX kadencji. 

Są to: 

Andrzej Kuligowski – administrator strony Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK. 

Andrzej Mikołajczyk – Prezes KTM PTTK „Ursus” Warszawa,  

Janusz Ptasiński – Członek Honorowy ZG PTTK i KTM ZG PTTK, 

Ferdynand Jabłoński – Członek Honorowy KTM ZG PTTK, Prezes KTM PTTK „Flisak” 

Toruń. 

 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 

Jan Popiel 

 

 

Przeprowadzone Centralne Rajdy I Zloty Turystów Zmotoryzowanych 

 

Rok 

 

Miejscowość 

 

Nazwa imprezy 

 

Organizator 

 2021              Smerzyn 48 Centralny Zlot Przodowników 

Turystyki Motorowej PTTK 

KTM „eLka” Żnin 

Pałucki Oddział PTTK w 

Żninie 
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Sprawozdanie z 48 Centralnego Zlotu Przodowników Turystyki Motorowej 

impreza Nr1/21 

oraz 59 Ogólnopolskiego Zlotu Turystów Jesień na Pałukach 

 impreza Nr 171/21 

W dniach 24-26 września 2021 roku zgodnie ze zgłoszonym do harmonogramu imprez 

Pałucki Oddział PTTK w Żninie zrealizował cykliczną imprezę wielodyscyplinową 

– 59 Ogólnopolski Zlot Turystów „Jesień na Pałukach”, a jego organizacją zajmował się 

KTM „eLka”. 

W tegorocznej edycji zlotu zaplanowano zwiedzanie Ziemi Szubińskiej, gdzie dotąd nie 

organizowano tras zlotowych. Opracowaną trasę rajdu i wybrane, nieznane naszym turystom 

miejsca określono, hasłem „Krucjata na Szubin”. 

KTM „eLka” przyjął również propozycję zorganizowania 48 Centralnego Zlotu 

Przodowników Turystyki Motorowej, jako imprezy równoległej, w terminie cyklicznej 

imprezy oddziałowej, w której każdego roku uczestniczyło ok 60-70 osób zrzeszonych 

w Klubach Turystyki Motorowej z całej Polski. 

Przygotowano Regulaminy dla obydwu imprez, uwzględniając potrzeby i cele obydwu 

imprez, informując zainteresowanych o uczestnictwie w dwóch równoległych imprezach: 

ogólnopolskiej dla wszystkich dyscyplin oraz centralnej motorowej. 

Pozyskano Patronaty: Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Starosty Powiatu 

Żnińskiego, Burmistrza Żnina, Burmistrza Szubina, Burmistrza Łabiszyna oraz partnerów 

wydarzenia Kujawsko-Pomorską Organizację Turystyczną, Lokalną Grupę Działania „Pałuki 

Wspólna Sprawa”, Lokalną Organizację Turystyczną „Pałuki” oraz Bank Spółdzielczy Pałuki, 

a także kilkunastu partnerów – sympatyków Pałuckiego Oddziału PTTK. 

Bazą zlotową był Harcerski Ośrodek Wypoczynkowy w Smerzynie k/Łabiszyna, gdzie 

od piątku 24 września przyjmowano uczestników.  

Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy zawierający pamiątkowe materiały zlotowe 

takie jak: odznaka zlotowa, buton zlotowy, kapelusze, długopisy, identyfikatory 

oraz materiały promujące Pałuki. Materiały dla obydwu zlotów symbolizowały „Jesień 

na Pałukach” stanowiącą markę zlotów Pałuckiego Oddziału PTTK w Żninie. 

Pierwszy dzień był okazją do integracji kół i klubów. Dla uczestników przygotowano 

słodki poczęstunek przygotowany przez KGW Żnin oraz wyroby od lokalnych producentów 

serów i wędlin. Uczestnicy spotkali się przy grillu obsługiwanym przez kucharza Kuchni 

Pałuckiej, autora książek kucharskich, które można było nabyć. 

Dla uczestników zlotu przygotowano stoiska z materiałami takimi jak: lokalne odznaki 

krajoznawcze z możliwością weryfikacji, książeczki MOT oraz pamiątki z Pałuk. 

25.09 – sobota po otwarciu Zlotów i omówieniu trasy rozpoczął się rajd pod nazwą 

„Krucjata na Szubin” 

Trasa zlotowa dla wszystkich uczestników była taka sama. 

Uczestnicy z bazy w Smerzynie dotarli do Szubina, gdzie pod profesjonalna opieką 

dyrektor Muzeum Ziemi Szubińskiej, przeszli ulicami miasta, otrzymując wiele informacji 

o mieście i jego historii - realizując przy tym dodatkowo ogólnopolską akcję ZG PTTK 

- VIII Międzypokoleniową Sztafetę Turystyczną. Na trasę po mieście uczestnicy otrzymali 

zadanie w formie questów szubińskich, za których rozwiązanie przygotowano nagrody 

Pod opieką przewodnika uczestnicy zwiedzili Kościół późnogotycki p.w. św. Marcina 

Biskupa, który ufundował Sędziwój Pałuka pod koniec XIV wieku, a także Muzeum Ziemi 



 4 

Szubińskiej mieszczące się w historycznym budynku Domu Polskiego z 1912 roku. Spośród 

cennych eksponatów należy wymienić proporzec bojowy z 1939 roku dowódcy dywizji 

gen. Kutrzeby, sztandar skautowski z 1916 roku, starodruki między innymi odezwa króla 

Stanisława Augusta z 1792 roku. 

Ważnym miejscem w Szubinie udostępnionym w tym roku dla turystów są ruiny Zamku 

Rycerskiego Sędziwoja Pałuki. W tym miejscu przewodnicy Pałuckiego Oddziału PTTK 

przygotowali scenkę nawiązującą do czasów średniowiecza. Aranżacja miejsca, a także stroje 

z epoki, pozwoliły przenieść się w odległe czasy. Dodatkową atrakcją było skosztowanie 

ulubionych smakołyków króla Władysława Jagiełły, który w drodze na Grunwald zatrzymał 

się w Szubinie. Obrazowo przekazano legendę, związaną z godłem miasta. 

Kolejnym miejscem na trasie był Tur – miejscowość określana jako Szklany Tur, gdzie do 

dziś działa mała huta szkła, a asortyment z ubiegłych lat można było obejrzeć w miejscowym 

muzeum. 

Na tym etapie trasy zaplanowano posiłek turystyczny - tradycyjną grochówkę wprost 

z kuchni polowej. Dodatkową atrakcją było przygotowane przez miejscowe Koło Gospodyń 

Wiejskich regionalne danie: szare kluski ze skwarkami i kapustą. 

Na ręce organizatorów Sołtys wsi Tur oraz przedstawicielka Szubińskiego Domu Kultury 

przekazali flagę z godłem Szubina, a uczestnicy zostali obdarowani upominkami 

przygotowanymi przez Wydział Promocji Urzędu Miejskiego w Szubinie. 

Nad bezpiecznym przejazdem przez wieś czuwali strażacy z OSP Tur, którzy oprowadzali 

po remizie, umożliwiając obejrzenie z bliska sprzętów gaśniczych. 

Kolejnym miejscem na zlotowej trasie była malownicza wieś Brzózki, słynąca ze swej 

artystycznej działalności. Uczestnicy mogli podziwiać rzeźby dużych rozmiarów usytuowane 

przy wiejskiej drodze, malowidła inspirowane twórczością Vincenta van Gogha w formie 

murali na wiejskich chatach, kapliczki, witraże i wiele innych rękodzieł ozdabiających wieś. 

Ludowe stroje pałuckie , w których wystąpili w kolejnej scence przewodnicy naszego 

oddziału były kolejną lekcją historii o Pałukach. 

Przygotowany przez Panie ze Stowarzyszenia Nasze Brzózki słodki poczęstunek dla 

uczestników zlotu był kolejną niespodzianką przygotowana przez organizatorów na trasie. 

Dodatkową atrakcją i niespodzianką była możliwość zwiedzania wsi bryczką konną, 

a także nabycie pamiątek, rękodzieł na kiermaszu przygotowanym przez miejscowe artystki. 

Trasa zlotowa uwzględniała zarówno walory historyczne Ziemi Szubińskiej jak również 

krajoznawcze. Pojawiły się też elementy tradycji, ludowości, obyczajów Pałuckich. 

Gościnność Pałucka i jej tradycyjne potrawy dopełniły obraz Pałuk. 

Po dawce historii o Ziemi Szubińskiej, zwiedzeniu wybranych, nieznanych miejsc 

oraz stwierdzeniem - Szubin został zdobyty, a Krucjata na Szubin zakończona, uczestnicy 

wrócili do bazy w Smerzynie. 

Trasa liczyła w obie strony 60 km. Udział wzięło 35 załóg samochodowych oraz bus 

z grupą harcerzy i kilku osobowa grupa rowerzystów. 

Z uwagi na duże zainteresowanie grup zmotoryzowanych, którzy cyklicznie przybywają 

na „Jesień na Pałukach” ograniczono uczestnictwo innym dyscyplinom do maksymalnie 

10 osób tak, aby umożliwić uczestnictwo klubom motorowym zwłaszcza tym zgłaszającym 

się po raz pierwszy. 

Podczas powitania na mecie drużyn, zostały wręczone dyplomy uczestnictwa w zlotach, 

a także ufundowane przez włodarzy Ziemi Pałuckiej Puchary pamiątkowe 



 5 

dla najliczniejszych drużyn z najbardziej odległego miejsca w kraju. Puchar otrzymał KTM 

„Tajfun” Poraj, KTM Wicher Radom oraz najmłodszy i najstarszy uczestnik: Jacek Kapusta 

z Oddziału z Jeleniej Góry i Agata Tylińska z KTM „Przemysław” Poznań. 

Wręczono również puchary i dyplomy za współzawodnictwo klubowe motorowcom 

za lata 2020 i 2019. 

W trakcie zlotu przeprowadzono konkurs o Puchar Prezesa Pałuckiego Oddziału PTTK, 

który zdobył Krzysztof Keczmerski z KTM „Flisak” Toruń oraz konkurs o Puchar Prezesa 

KTM „eLka”, który zdobyła Małgorzata Budniewska Jabłońska z KTM „Flisak” Toruń. 

W trakcie zlotu miało miejsce spotkanie autorskie gdzie można było otrzymać 

wraz z dedykacją legendy Czesława Łukomskiego pt. „Od Naczelnika do Przewodnika”. 

Odbyła się również Narada Przodowników Turystyki Motorowej PTTK, egzamin 

na Przodownika Turystyki Motorowej PTTK oraz posiedzenie Komisji Turystyki Motorowej 

ZG PTTK. Za organizację i realizację tych celów zlotowych odpowiedzialny 

był Przewodniczący KTM ZG PTTK Kolega Jan Popiel. 

W trakcie zlotu wręczono odznaki i wyróżnienia Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK. 

Informacje o nadanych uprawnieniach, odznaczeniach oraz wynikach rywalizacji klubowych 

podane zostaną na stronie Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK. 

Ustanowiony przez Pałucki Oddział PTTK tytuł Lidera Ogólnopolskich Zlotów Turystów 

„Jesień na Pałukach” w formie pucharów otrzymali: 

Andrzej Piziak, Andrzej Mikołajczyk, Andrzej Pajda, Józef Wrzeszczyński, Zygmunt 

Grajewski, Łukasz Cichocki, Zdzisław Grabowski. 

Tytuł lider w kategorii Pań i okolicznościowy upominek otrzymały: 

Anna Górecka, Anna Keczmerska, Anna Stasiak, Jadwiga Krajczewska, Małgorzata 

Budniewska Jabłońska, Teresa Han, Małgorzata Kruszyńska. 

Nagrodzeni Liderzy byli uczestnikami Ogólnopolskiego Zlotu Turystów „Jesień na 

Pałukach” co najmniej 10 krotnie. 

Kolejną niespodzianką była przygotowana przez Koło Terenowe „Kajaki” z Janowca 

Wlkp. Krucjata Chłopska, którą nasi członkowie zaprezentowali na biesiadzie. Oryginalne 

stroje i przyśpiewki średniowieczne na długo pozostaną w pamięci uczestników zlotu. 

Podobnie jak kolejna niespodzianka KTM „eLka” – konkurs z nagrodami, który również 

na długo pozostanie w pamięci uczestników. 

W niedzielę na pożegnanie uczestnicy VIII Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej 

otrzymali Certyfikaty i upominki ZG PTTK, oraz nagrody za poprawne rozwiązanie questów 

szubińskich. 

W zlotach uczestniczyło 140 osób w tym 12 osób to młodzież, motorowcy z 15 Klubów 

Turystyki Motorowej. 

Głównym organizatorem zlotów był Klub Turystyki Motorowej „eLka”, wspierany przez 

Koło Licencjonowanych Przewodników Pałuckiego Oddziału PTTK (kilka koleżanek z klubu 

to przewodnicy), a także Pałucki Klub Turystyki Motorowej, Koło Terenowe „Kajaki” 

Janowiec Wlkp. oraz Stowarzyszenie Strażnicy Kurhanu. 

Organizatorzy dziękują za współpracę Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK 

oraz promocji ZG PTTK. 

Dziękujemy za udzielone patronaty: Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Staroście Powiatu Żnińskiego, Burmistrzom Żnina, Szubina, Łabiszyna. 

Dziękujemy naszym partnerom, sympatykom i obsłudze bazy zlotowej. 
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Dziękujemy uczestnikom za udział i wyjątkową dyscyplinę czasową podczas trasy 

zlotowej. 

Zapraszamy ponownie na gościnne Pałuki. 

Z turystycznym pozdrowieniem  

w imieniu organizatorów  

   Elżbieta Horka, Czesław Łukomski 

 

Narada Przodowników Turystyki Motorowej podczas zlotu w Smerzynie. 

W spotkaniu wzięło udział ok. 30 Przodowników Turystyki Motorowej. Spotkanie 

otworzył przewodniczący KTM ZG PTTK kol. Jan Popiel, który krótko poinformował 

uczestników o pracy Komisji.  

Następnie odbyła się dyskusja nad problemami nurtującymi turystów motorowych. 

Najważniejsze zagadnienia w dyskusji: 

1) uwagi do regulaminu MOT: 

- brak zapisów dotyczących punktacji za wycieczki motorowe, co uniemożliwia 

zdobywanie niektórych odznak krajoznawczo-turystycznych, 

- należy usunąć zapis o przepadaniu nadwyżki imprez po weryfikacji danego stopnia 

MOT, 

- należy skorygować listę obiektów obowiązkowych, 

- dopuszczenie przy weryfikacji potwierdzeń obiektów uzyskiwanych w książeczkach lub 

kronikach innych odznak, 

- zmiany w regulaminie powinny upowszechnić zdobywanie MOT. 

2) należy próbować zwiększyć zainteresowanie młodzieży turystyką motorową poprzez 

znalezienie nowych, atrakcyjnych form jej uprawiania, wykreowanie ciekawego produktu 

turystycznego oraz uatrakcyjnienie tematyki rajdów. 

Na podstawie protokołu kol. Jana Kamińskiego 

 

 

Wykaz ilości zatwierdzonych imprez w roku 2021: 

 

Centralna Ogólnopolska Regionalna Klubowa indywidualne Razem 

1 21 29 101 22 174 

 

Zweryfikowane i przyznane odznaki TM/MOT w 2021 roku: 
Odznaka Turysta Motorowy Brązowa – 8 

Odznaka Turysta Motorowy Srebrna – 4 

Odznaka Turysta Motorowy Złota – 1 

Motorowa Odznaka MOT Popularna – 33 

Motorowa Odznaka MOT Mała Brązowa – 12 

Motorowa Odznaka MOT Mała Srebrna – 8 

Motorowa Odznaka MOT Mała Złota – 2 

Motorowa Odznaka MOT Duża Brązowa – 9 

Motorowa Odznaka MOT Duża Srebrna – 4 

Motorowa Odznaka MOT Duża Złota – 3 

Motorowa Odznaka MOT Złota za Wytrwałość – 2 

Razem – 86 odznak 
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SZKOLENIE PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI MOTOROWEJ 

 

W 2021 roku przeprowadzono jeden egzamin na Przodownika Turystyki Motorowej: 

w Smerzynie do egzaminu przystąpiło i zaliczyło go pozytywnie czterech kandydatów 

 

Rok Uprawnienia 

nadane 

Ukończyło 

kurs 

Otrzymało uprawnienia 

w danym roku 

Ilość przeprowadzonych 

kursów 

2021 4 - 4 - 

 

NADANE UPRAWNIENIA PRZODOWNIKA TURYSTYKI MOTOROWEJ 

Komisja Uchwałą 37/XIX/2021 nadała uprawnienia Przodownika Turystyki Motorowej 

PTTK następującym osobom: 

Kol. Marian Kuc nr 3822, DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

Kol. Andrzej Jastrzębski nr 3823, DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

Kol. Antoni Kubik nr 3824, DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

Kol. Piotr Tyliński nr 3825, PKM PTTK „Przemysław” 

 

Dyplom Komisji Turystyki Motorowej „Za Działalność w Turystyce Motorowej” 

Numer Nazwisko Imię Miejscowość/Klub 

610/2021 Całka Michał KTM „Tajfun – Poraj” 

611/2021 Rudzka Marta KTM „Tajfun – Poraj” 

612/2021 Pasik Henryk PTTK „KLIMEK” Grudziądz 

613/2021 Góra Agata KTM „KOLUMBUS” Łódź 

614/2021 Chrzeszczyk Andrzej DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

 

Wykaz wyróżnionych Plakietą Złotej Kierownicy: 

Numer 

nadania 

Numer 

PTM 

Nazwisko Imię Miejscowość/Klub 

674/2021 3820 Leśniak Małgorzata KTM „Tajfun – Poraj” 

675/2021 3819 Leśniak Andrzej KTM „Tajfun – Poraj” 

676/2021 3818 Rudzka Marta KTM „Tajfun – Poraj” 

677/2021 3817 Całka Michał KTM „Tajfun – Poraj” 



 8 

678/2021 3808 Bielecki Tadeusz DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

679/2021 3807 Bielecka Teresa DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

680/2021 3816 Pawlik Tadeusz DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

681/2021 3811 Hrabia Romuald DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

 

Wyróżnieni Odznaką Zasłużony Organizator Imprez Motorowych: 

Nr 

nadania 

Numer 

PTM 

Nazwisko Imię Miejscowość/Klub 

Stopień srebrny 

138/2021 3767 Górecka Anna KTM PTTK O/"Ursus” Warszawa 

139/2021 3769 Kosicka Ewa KTM PTTK O/"Ursus" Warszawa 

140/2021 3770 Lewandowski Zbigniew KTM PTTK O/"Ursus" Warszawa 

 

Wyniki współzawodnictwa Klubów Motorowych PTTK za 2021 rok. 

lokata klub pkt. 

1 KTM TAJFUN PORAJ 7541 

2 Dąbrowski KTM Dąbrowa Górnicza 6699 

3 KTM „FLISAK” Toruń 4245 

4 PKM PTTK „Przemysław” 4078 

5 PTTK "KLIMEK" Grudziądz 3017 

6 KTM PTTK „Ursus" Warszawa 2873 

7 KTM „KOLUMBUS” Łódź- Polesie 1343 

8 TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 650 

 

Najlepsze wyniki zdobytych punktów w przeliczeniu na jednego członka  osiągnął klub: 

PTTK "KLIMEK" Grudziądz 251,42           pkt./osobę 

Sporządził: J. Kamiński 
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HARMONOGRAM IMPREZ 

MOTOROWYCH 

2022 r. 

 
KOMISJA TURYSTYKI MOTOROWEJ 

ZARZĄDU GŁÓWNEGO PTTK 

WARSZAWA 
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Data Nazwa imprezy, miejsce imprezy, organizator Ranga Nr. rej. 

STYCZEŃ 

1.01. 

2022 

XVIII Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Powitanie 

Nowego Roku 2021” – Biskupia Kopa 

KTM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

ogólnopolska 95/22 

1.01-

11.11. 

2022 

XVII Jubileuszowy Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK 

„Szlakiem klasztorów i sanktuariów w Polsce - 2022”  

 O/PTTK „Sudety Zachodnie”  Jelenia Góra 

indywidualna 2/22 

1.01-

11.11. 

2022 

XII Jubileuszowy Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK 

„Szlakiem ewangelickiej architektury sakralnej w Polsce - 2022  

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 3/22 

1.01-

11.11. 

2022 

IX Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakami 

Świętego Jana Pawła II w Polsce - 2022”                     

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 4/22 

1.01-

11.11. 

2022 

IX Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem katedr 

i bazylik w Polsce – 2022”                                             

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 5/22 

1.01-

11.11. 

2022 

IV Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem 

pomników historii w Polsce – 2022”                                         

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 6/22 

1.01-

11.11. 

2022 

III Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem 

obwarowanych średniowiecznych miast w Polsce – 2021”   

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 7/22 

1.01-

11.11. 

2022 

II Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem katedr 

ratuszy w Polsce – 2022” im. Mieczysława Papierskiego      

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 8/22 

1.01-

11.11. 

2022 

II Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem 

grodzisk, zamków, pałaców, dworków w Polsce – 2022” im. Henryka 

Antkowiaka. O/PTTK „Sudety Zachodnie”  Jelenia Góra 

indywidualna 9/22 

1.01-

11.11. 

2022 

II Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem 

Prymasa Tysiąclecia Bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego Polsce – 

2022”. O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 10/22 

1.01-

11.11. 

2022 

I Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem 

obiektów kolejowych w Polsce – 2021”. 

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 11/22 

1.01-

31.12. 

2022 

Indywidualny Rajd Samochodowy „ Karkonosze 2022” 

KTM  PTTK  „Korbowód”  Swarzędz 

indywidualna 46/22 

02.01. 

2022 

Noworoczne Zebranie Sprawozdawcze  Klubu 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 17/22 

07.01.            

2022 

Spotkanie Sprawozdawcze KTM „Tajfun-Poraj” za rok 2021                                   

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 47/22 
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08.01. 

2022 

Noworoczny Spacer  „U Huberta” 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

klubowa 110/22 

15.01. 

2022 

Zlot motorowy „Powitanie Nowego Roku”  Modlin 

KTM  PTTK „Ursus” Warszawa 

regionalna 65/22 

20-26.01. 

2022 

VIII  Zimowisko  Rodzinne  Szklarska Poręba 

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 103/22 

22-29.01. 

2022 

XXI Primaaprilisowy Rajd Motorowy  Karkonosze 

KTM PTTK „Sokół”  Szamotuły 

ogólnopolska 12/22 

LUTY 

Luty       

2022 

Zebranie Sprawozdawcze 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

klubowa 96./22 

04.02. 

2022 

Zebranie sprawozdawcze DKTM – PTTK za 2021 r. 

DKTM  PTTK Dąbrowa Górnicza 

klubowa 29/22 

11.02. 

2022 

Zebranie Sprawozdawcze Klubu 

KTM  PTTK „Ursus” Warszawa 

klubowa 66/22 

12.02. 

2022 

„Rusz się z Łodzi”  Turystyczny Rajd Motorowy 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 18/22 

12.02. 

2022 

Otwarcie Sezonu Motorowego Toruń 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 36/22 

24.02.            

2022 

Tłusty Czwartek w Klubie KTM „Tajfun-Poraj”                                                            

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 48/22 

MARZEC 

Marzec 

2022 

XX Klubowy Rajd „Po Oscypki”        Podhale 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 87/22 

01.03.-

31.10. 

2022 

V Indywidualny Rajd „Śladami Miejsc Pamięci Narodowe w Polsce” 

KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

indywidualna 27/22 

01.03-

31.10 

2022 

VI Indywidualny Rajd „Szlakami Architektury Sakralnej w Polsce” 

KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

indywidualna 28/22 

01.03.-

31.10. 

2022 

II Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK  „Kolej na 

PTTK” 

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

indywidualna 49/22 

04.03. 

2022 

Walne Zebranie – Spotkanie Noworoczne Członków KTM 

„Energetyk” 2022 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 86/22 

12.03. 

2022 

„Rajd z Babą” Racibórz 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

regionalna 97./22 

12-13.03.            

2022 

III Dzień Kobiet                                                                                                                 

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

ogólnopolska 50/22 
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12-13.03. 

2022 

Zlot motorowy „Rozpoczęcie Sezonu na  Mazowszu”   Siedlce 

KTM  P TTK „Ursus”  Warszawa 

regionalna 67/22 

19.03.            

2022 

II Rozpoczęcie Sezonu Motorowego „Topienie Marzanny”                                                                                         

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 51/22 

20.03. 

2022 

XXV Klubowy  Rajd Motorowy „Powitanie Wiosny” Cedzyna 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 77/22 

26.03. 

2022 

Klubowe otwarcie sezonu motorowego Swarzędz 

KTM  PTTK  „Korbowód”  Swarzędz 

klubowa 42/22 

26.03. 

20 

„Powitanie Wiosny”  Turystyczny Rajd Motorowy 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 19/22 

KWIECIEŃ 

01.04-

31.10. 

2022 

XVIII Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Judaistyczne 

Obiekty Sakralne” 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

indywidualna 78/22 

01.04-

31.10 

2022 

XXIV Ind .Rajd  „Śladami Zabytków Techniki Staropolskiego 

Okręgu Przemysłowego 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

indywidualna 79/22 

01.04-

31.10. 

2022 

XXI Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Szlakiem 

Literackim Ziemi Kielecki” 

KTM  PTTK „Gołoborze”  Kielce 

indywidualna 80/22 

01.04-

31.10. 

2022 

V Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Legionowym 

Szlakiem do Kielc” 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

indywidualna 81/22 

02.04. 

2022 

Rajd motorowy „Powitanie Wiosny”   Stara Dabrowa 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 68/22 

02-03.04. 

2022 

Rajd na rozpoczęcie sezonu „VII Rajd Po Krainie Kanału 

Elbląskiego Pasłęk i okolice. PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 104/22 

08.04.            

2022 

Rajd na itinerer i prelekcja dlaczego warto uprawiać Turystykę 

Motorową. KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 52/22 

10.04. 

2022 

XXI  Otwarcie Sezonu Motorowego 2022 „Niedziela Palmowa w 

Jurze”. DKTM PTTK    Dąbrowa Górnicza 

regionalna 30/22 

16.04.            

2022 

Rajd szkoleniowy motorowców                                                                                         

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 53/22 

19.04. 

2022 

„Klubowe Jajko Wielkanocne” 

KTM  PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 20/22 

20-23.04. 

2022 

XXXVII Zlot Aktywu Tur. Resortu S.W. – „Wiosenny Zlot 

RSW”                   KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

współorganizator  z Komisją Turystyki RSW 

ogólnopolska 111/22 

22-24.04. 

2022 

XXVI   Klubowy Rajd  Krajoznawczy Klubu 

Motorowego”Energetyk” 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 88/22 
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23.04. 

2022 

XXIII Ogólnopolski Rajd Turystów Zmotoryzowanych           

Bierkowice. TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

ogólnopolska 98./22 

29.04-

03.05. 

2022 

XXI Turystyczny Rajd Motorowy „Na Powitanie Lata”          

Karkonosze. 

KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 13/22 

 

29.04--

03.05. 

2022 

XVII Wyprawa Krajoznawcza „Kierunek Park Narodowy 

Świętokrzyski PN i okolice 

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 105/22 

MAJ 

06-07.05. 

2022 

Rajd motorowy  „Wielka Majówka”   Nieporęt 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 69/22 

06-08.05. 

2022 

Regionalny Rajd  Majowy    Czechy  Zachodnie 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

regionalna 99./22 

07-08.05.            

2022 

III Rajd „Szlakiem Zabytków Techniki ”                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

regionalna 54/22   

07-08.05. 

2022 

XVII Rajd do Miejsc Pamięci Narodowej 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

ogólnopolska 112/22   

15.05. 

2022 

VIII Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Szlakiem 

Warowni Jurajskich”       DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

ogólnopolska 31/22 

14.05. 

2022 

XXXII  Regionalny Rajd „Babski”   Bełchatów 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

regionalna 89/22 

20-22.05 

2022 

52 Centralny Zlot Turystów Zmotoryzowanych   Sierpc 2022                            

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

centralna 1/22 

28.05. 

202 

Rajd Motorowy „Zwiedzaj z Kolumbusem” 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 21/22 

CZERWIEC 

czerwiec. 

2022 

Ognisko Klubowe 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

klubowa 100./22 

04.06.            

2022 

Rajd  Tajfun na Industriadzie                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 55/22 

11.06. 

2022 

Klubowy Rajd z Okazji 25-ej Rocznicy Powstania KTM „Gołoborze’ 

Kielce. KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 82/22 

12-18.06. 

2022 

XLIX Ogólnopolski Rajd Szlakami Obrońców Granic – „Turyści 

Mot. W Zdyni” KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

ogólnopolska 113/22 

15-19.06. 

2022 

V Letni Turystyczny Rajd Motorowy „Lato za Kółkiem” W nieznane 

KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 14/22 

 

15-22.06. 

2022 

Trzecie „Wianki z Jankiem”  Wyprawa krajoznawcza do źródeł  

Wisły. PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 106/22 

17-18.06. 

2022 

Zlot motorowy  „Noc Kupały”   Tułowice 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 70/22 
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18.06. 

2022 

„Powitanie Lata”   Turystyczny Rajd Motorowy 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 22/22 

19.06. 

2022 

43 Rajd Motorowy  „Złoty Korbowód”   Swarzędz 

KTM  PTTK  „Korbowód”  Swarzędz 

regionalna 160/21 

25-26.06.            

2022 

IV Porajski Rajd Jurajski o Puchar Wójta Gminy Poraj                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

ogólnopolska 56/22 

25-26.06. 

2022 

XV Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Wokół 

Pustyni Błędowskiej. DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza 

ogólnopolska 32/22 

LIPIEC 

Lipiec 

2022 

XVI  Wycieczka wakacyjna                        Pomorze Koszalińskie 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 90/22 

01.07-

.31.08.2022 

Indywidualny Rajd Samochodowy  „Plaże Bałtyku 2022” 

KTM  PTTK  „Korbowód”  Swarzędz 

indywidualna 45/22 

01.07-

.31.08.2022 

Indywidualne Imprezy Motorowe „Letnia Turystyka Motorowa” 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

indywidualna 114/22 

02-03.07.            

2022 

III Rocznica Powstania  KTM „Tajfun-Poraj”                                                                                                                   

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

regionalna 57/22 

02.07. 

2022 

Rajd motorowy  „Wakacyjne Wędrowanie”      Radzymin 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 71/22 

16-17.07.            

2022 

III Rajd Szczyty Gór Polski                                                                                                 

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

regionalna 58/22 

30.07-

06.08.2022 

VI Letni Turystyczny Rajd Motorowy „Lato za Kółkiem”           

Polska wschodnia. KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 15/22 

 

SIERPIEŃ 

sierpień 

2022 

65-lecie KTM „Flisak” Toruń 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

ogólnopolska 41/22 

sierpień 

2022 

VIII Klubowe Szkolenie z Udzielania Pierwszej Pomocy w turystyce 

kwalifikowanej. KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 91/22 

06-07.08.            

2022 

III Juromania  2022                                                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

ogólnopolska 59/22 

11-16..08. 

2022 

„Poznajemy Parki Narodowe” Karkonoski Park Narodowy  

Szklarska Poręba 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 83/22 

12-15.08. 

2022 

VII Rajd „Szlakiem Polskich Bitew – Bitwa pod Cedynią  Pojezierze 

Mysliborskie. PTTK  „Klimek”   Grudziądz 

klubowa 107/22 

14.08. 

2022 

Rajd Motorowy  „Bitwa Warszawska 1920”      Ossów 

KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa 

regionalna 72/22 

20.08.            

2022 

Rajd Szlakiem Kultury Żydowskiej                                                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 60/22 
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26-28.08. 

2022 

„X Zlot Jaszczura”  Przydwórz 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 37/22 

WRZESIEŃ 

03-04.09.            

2022 

IV Rajd Szlakiem Miast, Wsi i Miasteczek                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

ogólnopolska 61/22 

03-04.09. 

2022 

XLI  Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Energetyk 

2022”          KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

ogólnopolska 92/22 

03.09. 

2022 

Zlot motorowy  „Złoty  liść”   Łazienki Królewskie 

KTM PTTK  „Ursus” Warszawa 

regionalna 73/22 

20-24.09. 

2022 

XXIX Rajd Górski Służb Mundurowych Resortu. SW.  „Rabka 

Zdrój”. KTM  PTTK „Motomedyk”  Płock  

ogólnopolska 115/22 

24.09. 

2022 

Jesienny Turystyczny Rajd na Orientację 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

regionalna 23/22 

23-25.09. 

2022 

53  Górski Rajd Zagłębiaków                trasa samochodowa 

DKTM  PTTK  Dąbrowa  Górnicza 

regionalna 33/22 

PAŹDZIERNIK 

01-02.10. 

2022 

XXI  Zakończenie Sezonu Motorowego 2022  „Z Jurajskim 

Maślakiem”      DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza 

regionalna 34/22 

01-02.10. 

2022 

XIII  Turystyczny Rajd Motorowy   Po Ziemi Szamotulskiej „W 

Nieznane”. KTM PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 16/22 

03-04.10. 

2022 

XVII  Klubowy Rajd w Nieznane 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 93/22 

07-09.10. 

2022 

XXI Międzywojewódzki Zlot Przodowników Turystyki Motorowej 

PTTK – Kielce. KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

regionalna 84/22 

08-09.10.            

2022 

IV Rajd Szlakiem Architektury Drewnianej”                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

ogólnopolska 62/22 

15.10. 

2022 

Zlot motorowy  „Chwała Bohaterom”       Palmiry 

KTM PTTK  „Ursus” Warszawa 

regionalna 74/22 

15.10. 

2022 

XXIII Ogólnopolski Rajd Turystów Zmotoryzowanych     

Grodków. KTM  PTTK  „Zryw”  Prudnik 

ogólnopolska 101./22 

16-18.09. 

2022 

Rajd po Ziemi Pałuckiej                                       Pałuki 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 38/22 

22.10. 

2022 

„Rajd Pieczonego Ziemniaka” 

KTM  PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 24/22 

LISTOPAD 

05-06.11.            

2022 

II Zakończenie Sezonu Motorowego „Patriotyczne Zaduszki”                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

regionalna 63/22 

04.11. 

2022 

Zlot motorowy  „Wieczny Ogień”       Powązki 

KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa 

regionalna 75/22 
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11.11. 

2022 

VIII „Niepodległościowy BABOODLOT 2022”         Święto 

Niepodległości. DKTM  PTTK  Dąbrowa  Górnicza 

regionalna 35/22 

12.11. 

2022 

Rajd z Kolejką Wąskotorową   Czechy 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

klubowa 102./22 

19.11. 

2022 

VIII Rajd Krajoznawczy  „Kani Rudej”          Dąbrowa 

KTM  PTTK  „Korbowód”  Swarzędz 

klubowa 44/22 

19.11. 

2022 

„Śladami Zabytkowych Cmentarzy Województwa Łódzkiego” 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 25/22 

19-20.11. 

2022 

XIV Wycieczka Krajoznawcza „Warszawa da się lubić” 

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 108/22 

25.11. 

2022 

„XXXIII Zlot Andrzejkowy”      Motorowcy na rowerach       okolice 

Torunia. KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 39/22 

26.11. 

2022 

XII  Klubowy Rajd Andrzejkowy   Bełchatów 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 94/22 

26.11. 

2022 

Klubowe zakończenie sezonu motorowego  Ciekoty 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 85/22 

26-27.11. 

2022 

„Rajd na zakończenie sezonu”   Nasza Jola Zaprasza - Kujawy 

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 109/22 

26-27.11. 

2022 

Zakończenie Sezonu Turystyki Motorowej „Soczewka” 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Plock 

ogólnopolska 116/22 

GRUDZIEŃ 

03-04.12. 

2022 

Zlot Barbórkowy    okolice Torunia 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 40/22 

10.12.            

2022 

Rajd Zdobywamy Odznakę Porajska                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj” 

klubowa 64/22 

10.12. 

2022 

Zlot motorowy  „Zakończenie sezonu na Mazowszu”   Tułowice 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 76/22 

28.12. 

2022 

„Spotkanie Wigilijne Klubu” 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 26/22 

 

Imprezy oznaczone kolorem czerwonym mają nadaną  rangę imprez Centralnych. 

Imprezy oznaczone kolorem zielonym mają nadaną rangę imprez Ogólnopolskich. 
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ZESTAWIENIE 

2021 r. Imprezy 

centralne 

Imprezy 

ogólnopolskie 

Imprezy  

regionalne 

Imprezy 

klubowe 

Imprezy 

indywid

ualne 

Razem 

Styczeń  2 1 7 11 21 

Luty    8 2 10 

Marzec  1 3 9 3 16 

Kwiecień  2 3 14 4 23 

Maj 1 2 6 4  13 

Czerwiec  4 2 11  17 

Lipiec   3 7 2 12 

Sierpień  2 1 10  13 

Wrzesień  5 3 6  14 

Październik  2 3 8  13 

Listopad  1 3 11  15 

Grudzień   1 6  7 

Razem 1 21 29 101 22 174 

 

Harmonogram Imprez Motorowych na 2022 r. został zatwierdzony  przez Komisję Turystyki 

Motorowej Zarządu Głównego PTTK dnia 30  grudnia 2021, Uchwałą nr 47/XIX/2021  

KTM ZG PTTK  życzy wszystkim organizatorom i uczestnikom udanych imprez 

w roku 2022. 

Z turystycznym pozdrowieniem 

 

Koordynator Harmonogramu Imprez Motorowych 

Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK 

Wiceprzewodniczący KTM ZG PTTK 

Piotr Targowski 
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Z żałobnej karty 

Z żalem i smutkiem informujemy, że w 2021 roku odeszli od nas na wieczną wędrówkę 

Przodownicy Turystyki Motorowej PTTK 

 

Kolega Bolesław Szurgot 

z KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

 
Koleżanka Dorota Miera 

z KTM PTTK „Społecznik” Rybnik 

 

Kolega Tadeusz Głowicki 

z Ostrowa Wielkopolskiego 

 
Kolega Bernard Mechliński 

z KTM PTTK „Mobil” Elbląg 

 

Kolega Leon Jasiński 

z KM PTTK „Relax” Elbląg 

 
Kolega Janusz Popielarski 

z KTM PTTK „Wicher” Radom 

 

Kolega Jan Przybyła 

z Dąbrowski Klub Motorowy PTTK 

Dąbrowa Górnicza 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI! 
 

 

 

Motorowiec za 2021 r. opracował: 

KOL. ANDRZEJ MOIKOŁAJCZYK 


